РЕШЕНИЕ БРАСЛАВСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

2 ноября 2022 г. № 1398

Об изменении решения Браславского районного

исполнительного комитета от 3 августа 2020 г. № 919

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г.

№ 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь», абзаца

первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь

от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности

и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими

лицами» Браславский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Приложение к решению Браславского районного исполнительного комитета

от 3 августа 2020 г. № 919 «Об установлении перечня мест для реализации товаров

физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность»

изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение обнародовать (опубликовать) в районной газете «Браслаўская

звязда».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель В.В.Грищенко

Управляющий делами –

начальник управления делами И.Н.Минина

  Приложение

к решению
Браславского районного

исполнительного комитета

03.08.2020 № 919
(в редакции решения

Браславского районного

исполнительного комитета

02.11.2022 № 1398)

ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Браславского района для реализации физическими лицами,

не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров

Места размещения Период
Количество

мест
Перечень товаров

Оборудованные торговые

места у подножия горы

«Маяк» Браславского района

круглогодично 8 произведения живописи, графики, скульптуры,

изделия народных художественных ремесел,

продукция ремесленной деятельности,

хлебобулочные и кондитерские изделия,

готовая кулинарная продукция, созданные

и изготовленные физическими лицами

Городище «Замковая гора»

города Браслава

с 15 апреля

по 31 октября

10

Оборудованные торговые

места рядом с торговым
объектом, расположенным

по улице Октября, дом 4,

города Браслава

круглогодично 6 произведения живописи, графики, скульптуры,

изделия народных художественных ремесел,
продукция ремесленной деятельности,

хлебобулочные и кондитерские изделия,

готовая кулинарная продукция, созданные

и изготовленные физическими лицами;

продукция цветоводства, декоративных

растений, их семян и рассады;

лекарственные растения, ягоды, грибы, орехи,

Площадка рядом со зданием

костела в агрогородке

Слободка

круглогодично 5

Площадка рядом с костелом круглогодично 1

в агрогородке Опса  другая дикорастущая продукция;

овощи и фрукты (в том числе

в переработанном виде), иная продукции

растениеводства, молочные и кисломолочные

продукты (в том числе в переработанном виде),

продукция пчеловодства при наличии

документов, предусмотренных в частях второй

и третьей подпункта 6.2 пункта 6 статьи 337

Налогового кодекса Республики Беларусь

Оборудованные торговые

места по улице Школьной

(вдоль дороги Р-3)
в агрогородке Ахремовцы

круглогодично 4

Оборудованные торговые

места рядом с автомобильной

стоянкой частного унитарного

торгово-производственного
предприятия «Виталич»

по улице Садовой, дом 6,

города Браслава

круглогодично 20 произведения живописи, графики, скульптуры,

изделия народных художественных ремесел,

продукция ремесленной деятельности,

хлебобулочные и кондитерские изделия,
готовая кулинарная продукция, созданные

и изготовленные физическими лицами;

продукция цветоводства, декоративных

растений, их семян и рассады, животные;

лекарственные растения, ягоды, грибы, орехи,

другая дикорастущая продукция;

овощи и фрукты (в том числе

в переработанном виде), иная продукции

растениеводства, молочные и кисломолочные

продукты (в том числе в переработанном виде),

продукция пчеловодства, иная продукция
животноводства (кроме пушнины), полученная

от домашних животных (крупный рогатый

скот, свиньи, лошади, овцы, козы, кролики,

сельскохозяйственная птица), как в живом

виде, так и продуктов убоя в сыром или

переработанном виде при наличии документов,

предусмотренных в частях второй и третьей

подпункта 6.2 пункта 6 статьи 337 Налогового

кодекса Республики Беларусь

Площадка по улице

Спортивной, рядом

с городским стадионом

городского поселка Видзы

круглогодично 10